

KENNZAHLEN

	2019 TEUR	2018 TEUR	2017 TEUR	2016 TEUR	2015 TEUR
Umsatz	100.070	94.488	86.338	80.306	81.924
Veränderung in %	5,9	9,4	7,5	-2,0	5,8
EBITDA ¹	14.111	12.729	10.395	9.140	9.785
EBITDA-Marge in %	14,1	13,5	12,0	11,4	11,9
EBIT ¹	8.383	8.422	6.237	5.016	5.627
EBIT-Marge in %	8,4	8,9	7,2	6,2	6,9
EBT ¹	7.854	8.170	2.891	4.705	6.499
Operativer Cashflow	4.354	13.758	10.148	5.903	6.155
Eigenkapitalquote in %	47,7	45,3	44,7	50,7	49,2
Eigenkapitalrendite in %	7,4	12,1	5,4	9,2	10,3
Nett Debt	35.381	14.501	20.150	23.446	23.563
Nett Debt / EBITDA ¹	2,51	1,14	1,94	2,57	2,41
Working Capital in % des Umsatzes ²	33,8	30,0	34,8	40,4	38,2
ROCE in %	4,9	9,7	8,8	6,3	5,1
Investitionen in Sachanlagen	6.914	5.479	5.788	5.629	3.799
Abschreibung	5.728	4.306	4.157	4.124	4.159
Anzahl der Mitarbeiter im Jahresdurchschnitt	577	549	536	542	551
Anzahl der konsolidierten Gesellschaften	11	10	10	10	9

¹ Im Geschäftsjahr 2019 bereinigt um Einmaleffekte (siehe Note 7)

² Vertragsverbindlichkeiten werden ab dem GJ 2017 in die Berechnung des Working Capital einbezogen